令和元年１１月１日

報 道 各 位

敦賀市都市整備部新幹線整備課

北陸新幹線敦賀開業に向けての講演会の開催について（お知らせ）

みだしのことについて、北陸新幹線敦賀開業が３年半と迫る中、更なる機運醸

成を図るため、国土交通省 鉄道局長 水嶋 智 氏による講演会を下記のとおり

開催いたしますのでお知らせいたします。

記

１ 日  時  令和元年１１月１０日（日）

        開  会：１０時３０分  （受付：１０時００分～）

        講 演 会：１０時４０分～１１時２５分

        質疑応答：１１時２５分～１１時４０分

２ 場  所  ニューサンピア敦賀 ２階 気比の間

３ 講  師  国土交通省 鉄道局長 水嶋 智 氏

４ 演  題  北陸新幹線と観光地域づくり（仮）

５ 参 加 者  敦賀商工会議所、福井県及び駅設置市、敦賀市議会、

(一社)敦賀観光協会、社会奉仕団体、各商店街振興組合など

計２７団体

        ※一般参加は、募集しておりません。

【担当】 〒914-8501 敦賀市中央町２丁目１－１
敦賀市都市整備部新幹線整備課
柴田・野村
電話 0770-22-8242（直通）